
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
Решение № 73 

 
«17» июля 2025  г.                                                                                                       с. Верхняя Заимка  

 

 

«О внесений изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

сельского поселения «Верхнезаимское» № 

44 от 25.06.2024 г «Об установлении на 

территории муниципального 

образования сельского поселения 

«Верхнезаимское»  

налога   на имущество физических лиц» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-

ФЗ, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом  

муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское», Совет 

депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» 

V созыва решил: 

1. Изложить пункт 9.4 в решении Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнезаимское» № 44 от 25.06.2025 г с 

следующей редакции: «Налоговая льгота не предоставляется в отношении 

объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 

статьи 406 настоящего Кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, 

расположенных в таких объектах налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 2 

статьи 406 настоящего Кодекса». 

       2. Настоящее решение вступает со дня обнародования. 

Республика Бурятия  

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования сельского 

поселения «Верхнезаимское» V созыва 

XVII - сессия 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40622
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40622
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/406221
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/406221


 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов муниципального образования сельского поселения 

«Верхнезаимское» пятого созыва. 

 
 

 

Глава поселения                                              А.П. Телешев 
 

 

 
 


